
I midten af 1960-erne fik nogle driftige forretningsfolk – fru Paula Ruben, København og fabrikant Poul 

Allentoft, Søborg – den ide at anlægge et sommerhusområde i det nuværende Stødov Bakker. De opsøgte 

ejeren af landbrugsejendommen Møllehøjgård og købte et område, der oprindelig blev benyttet til 

græsning af kreaturer. De byggemodnede området til sommerhusgrunde med anlægning af veje og et nyt 

vandværk med navnet Møllehøjgård Vandværk - beliggende Sletterhagevej 7. 

Grundene blev udstykket og solgt ad to omgange. Den første etape, der blev udstykket og solgt, var fra 

Skjoldbakkevej til Langmosevej. Kreaturer gik stadig fredeligt og græssede i etape 2. Alle grundene blev 

solgt med den klausul, at køberen skulle være medlem af den grundejerforening, der skulle oprettes samt 

bidrage til vandværkets udgifter. For salget af grunde stod ejendomsmægleren Egon Hansen fra Brabrand. 

I 1969 blev grundejerforeningen stiftet på et møde i Folkets Hus i Aarhus og en bestyrelse blev nedsat. En af 

de første opgaver, som bestyrelsen fik, var at navngive vejene i området. Et udvalg valgte navne ud fra 

lokale stednavne på Helgenæs. Adgangsvejen til området beholdt sit gamle navn Kirkestien, der dengang 

gik helt til Esby, men senere ved en bekendtgørelse i Statstidende blev afkortet ved det nu anlagte 

udsigtspunkt Udsigten. 

Nogle år senere fik gårdejer Aage Duun Pedersen tilladelse til at udstykke det område, som i dag i 

folkemunde benævnes Knolden. Grundene modtog ligeledes vand fra Møllehøjgård Vandværk og blev 

medlemmer af grundejerforeningen. 

I de følgende år blev området bebygget med huse og grundene blev beplantet med træer og buske. Som 

følge af den større aktivitet i området opstod der mangel på vand. Grundejerforeningen henvendte sig til 

ejerne af Møllehøjgård Vandværk og sagen endte med, at Grundejerforeningen købte Vandværket og 

vandindvindingsretten af ejerne for 69.000 kroner. Herefter henvendte Grundejerforeningen sig til Ebeltoft 

Kommune med en ansøgning om tilladelse til en ny boring. Det viste sig, at vores nabo grundejer- 

foreningen Gl. Kirkebjerg også havde problemer med vandet. De havde en ikke særlig dyb boring, som 

indeholdt for meget nitrat. Kommunen pålagde de to vandværker at gå sammen om en ny boring og den 5. 

december 1978 blev det nye selskab Helgenæs Pumpestation A.m.b.a. stiftet og selskabet fik 

vandindvindingsretten. Efter flere undersøgelser efter vand, blev det besluttet, at den nye boring skulle 

anlægges på en grund overfor Helgenæs Kirke, hvor også Stødov-Fejrup Vandværk havde en boring og et 

ældre vandværk. Stødov-Fejrup Vandværk gik med i det nye selskab og en ny dyb boring på 75 meter blev 

anlagt og en ny bygning med tilhørende vandværk blev etableret.  

Helgenæs Pumpestation A.m.b.a. har siden sommeren 1979 leveret vand af god kvalitet til 

sommerhusområderne og Stødov-Fejrup by samt flere gårde i området med kreaturhold. 

Møllehøjgård Vandværk har siden skiftet navn til Stødov Bakkers Vandforsyning. Det oprindelige 

ledningsnet er skiftet ud og der er installeret de lovpligtige vandure ved de bebyggede grunde. 
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